
BỘ TÀI CHÍNH
Số:
25-TC/TCĐN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
5 tháng
5 năm
1993

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc bãi bỏ một số thông tư hướng dẫn của bộ.

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 155/HĐBT ngày 15-10-1988 của Hội đồng Bộ trưởng quy định nhiệm

vụ, quyền hạn, và trách nhiệm của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2-3-1993 của Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyền hạn và

trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Để phù hợp với tình hình thực tế hiện nay và theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính đối

ngoại và quản lý ngoại tệ và Chánh Văn phòng Bộ Tài Chính,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1- Chấm dứt hiệu lực thi hành của hai Thông tư số 10/TC-TCĐN ngày 24-3-1988 và

Thông tư số 2/TC-TCĐN ngày 28-1-1989 của Bộ Tài chính về "chế độ tài chính đối với các

cán bộ đi công tác, học tập, tham quan, khảo sát, dự các lớp huấn luyện được các nước và các

tổ chức quốc tế đài thọ" kể từ ngày 1-4-1993.
 
Điều 2.- Việc chấm dứt hiệu lực thi hành của hai Thông tư nói trên áp dụng đối với những

người về nước sau ngày 1-4- 1993 và không ảnh hưởng đến việc thực hiện các chế độ điều tiết

thu nhập hiện hành quy định cho các đối tượng thuộc Thông tư số 15-TC/NT ngày 1-6-1993

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10725

